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Komunikat z 8 października 2010 r. 
KOMUNIKAT W SPRAWIE IMPORTU DOCELOWEGO (sprowadzanie z zagranicy
produktów leczniczych nieposiadających pozwolenia na dopuszczenie do obrotu,
niezbędnych dla ratowania życia lub zdrowia pacjenta ) 
W związku z wejściem w życie Zarządzenia Nr 56/2010/DGL Prezesa NFZ z dnia 22 września
2010 r. w sprawie określenia sposobu i trybu przygotowania do podpisu Prezesa Narodowego
Funduszu Zdrowia decyzji o refundacji sprowadzanych z zagranicy produktów leczniczych
nieposiadających pozwolenia na dopuszczenie do obrotu, niezbędnych dla ratowania życia lub
zdrowia pacjenta Lubuski Oddział Wojewódzki NFZ zwraca się z prośbą o zapoznanie się z
treścią Zarządzenia.
Link : www.nfz.gov.pl/new/index.php?katnr=3&dzialnr=12&artnr=4224&b=1

Do podjęcia decyzji w sprawie refundacji, przez Prezesa NFZ niezbędne są niżej wymienione
dokumenty: 

1. wniosek pacjenta o zrefundowanie leczenia preparatem; 

2. wypełniony przez lekarza prowadzącego oraz zatwierdzony przez konsultanta
wojewódzkiego/regionalnego/krajowego formularz „Zapotrzebowania na sprowadzenie z
zagranicy produktu leczniczego nieposiadającego pozwolenia na dopuszczenie do obrotu,
niezbędnego dla ratowania życia lub zdrowia pacjenta”, posiadający potwierdzenie ministra
właściwego do spraw zdrowia w części B wniosku; 

3. aktualne zaświadczenie lekarza prowadzącego leczenie uzasadniające potrzebę
zastosowania terapii opartej na wnioskowanym leku, zawierające rozpoznanie kliniczne, sposób
dawkowania preparatu oraz potwierdzenie, że pacjent będzie przyjmował lek samodzielnie
(poza szpitalem lub innym zakładem opieki zdrowotnej); 

4. dokument potwierdzający ubezpieczenie zdrowotne lub prawo do świadczeń opieki
zdrowotnej. 

Zapotrzebowanie może wystawić jedynie lekarz ubezpieczenia zdrowotnego w ramach
podpisanej z NFZ umowy na świadczenia. 

UWAGA: 

Zapotrzebowanie należy skierować do ministra właściwego do spraw zdrowia, nie później niż w
terminie 60 dni od daty jego wystawienia. 

Zapotrzebowanie należy skierować do hurtowni farmaceutycznej nie później niż w terminie 60
dni od dnia potwierdzenia przez ministra właściwego do spraw zdrowia. 
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